

# परमाणु ऊर्जा केन्द्रीय विद्यालय क्र. 2

### Atomic Energy Central School No. 2

अणुशाक्तिनगर, मुंबई / Anushaktinagar, Mumbal 400 094 Fax/ Phone No 022 -25580584, 25509732

Email ID: aecs2-mum@aees.gov.in CBSE Affiliation No. 1130118 U-Dise No: 27230300207 School Code: 34100



No. AECS-2/Mum/Competitive Examination/2025

Date: 02.11.2025

### प्रतियोगी परीक्षा विभाग

आई.आई.टी. बॉम्बे टेकफेस्ट ऑलिम्पियाड (TFO) 2025-26 में भाग लेने के संबंध में

प्रिय छात्र एवं अभिभावक,

कक्षा 8वीं, 9वीं एवं 10वीं के छात्रों को सूचित किया जाता है कि आई.आई.टी. बॉम्बे, (IIT Bombay) जो देश का प्रमुख तकनीकी संस्थान है, द्वारा टेकफेस्ट ऑिलिम्पियाड (TFO) 2025-26 का आयोजन किया जा रहा है। इस ऑिलिम्पियाड का उद्देश्य विज्ञान और प्रौद्योगिकी के क्षेत्र में प्रतिभावान विद्यार्थियों की पहचान करना तथा उनमें तार्किक सोच और समस्या समाधान की क्षमता को विकसित करना है।

#### ऑलिम्पियाड के चरण:

- 1. प्रथम चरण विद्यालय स्तर: परीक्षा विद्यालय में ही आयोजित की जाएगी।
- 2. द्वितीय चरण ॥ वॉम्बे परिसर स्तरः 22 से 24 दिसंबर 2025 के दौरान ॥ वॉम्बे में टेकफेस्ट के समय आयोजित किया जाएगा। चयनित विद्यार्थी लिखित स्क्रीनिंग परीक्षा देंगे।
- 3. तृतीय चरण ग्रैंड फिनाले: 24 दिसंबर 2025 को ॥ वॉम्बे परिसर में आयोजित किया जाएगा। अंतिम चरण में चयनित विद्यार्थियों का साक्षात्कार एवं प्रश्नोत्तर सत्र ॥ वॉम्बे के विशेषज्ञों के साथ होगा। विजेताओं को प्रमाणपत्र एवं ₹50,00,000/- के नगद पुरस्कार प्रदान किए जाएंगे।

#### प्रथम चरण का विवरण:

- पात्रता: कक्षा ८वीं, ९वीं एवं 10वीं के विद्यार्थी
- पंजीकरण: निःश्ल्क
- विषय: भौतिकी, रसायन, जीवविज्ञान, गणित तथा तार्किक तर्क (Logical Reasoning)
- परीक्षा का माध्यम: ऑफ़लाइन (विद्यालय परिसर में)
- **अवधि:** 1 घंटा

पंजीकरण प्रक्रिया: कक्षा 8वीं से 10वीं तक के इच्छुक विद्यार्थी श्रीमती स्मिता विजय थोरात के पास

05/11/ 2025 तक नाम दर्ज कराएँ।

प्रभारी

**८** उप-प्रधानाचार्य

प्रधानाचार्य



## परमाणु ऊर्जा केन्द्रीय विद्यालय क्र. 2

Atomic Energy Central School No. 2

अणुशाक्तिनगर, मुंबई / Anushaktinagar, Mumbai 400 094 Fax/ Phone No 022 -25580584, 25509732 Email ID: aecs2-mum@aees.gov.in CBSE Affiliation No. 1130118

U-Dise No: 27230300207 School Code: 34100



No. AECS-2/Mum/Competitive Examination/2025

Date: 02.11.2025

## Department of Competitive Examination

## Participation in IIT Bombay Techfest Olympiad (TFO) 2025-26

Dear Students and Parents,

Students of Classes 8, 9, and 10 are hereby informed that IIT Bombay, one of the premier technical institutes of the country, is organizing the Techfest Olympiad (TFO) 2025–26. The objective of this Olympiad is to identify talented students in the fields of Science and Technology and to develop their logical thinking and problem-solving abilities.

### Stages of the Olympiad:

- 1. Stage 1 School Level: The examination will be conducted in the school itself.
- Stage 2 IIT Bombay Campus Level: To be held during 22nd to 24th December 2025 at IIT Bombay as part of Techfest. Selected students will appear for a written screening test.
- 3. Stage 3 Grand Finale: To be held on 24th December 2025 at IIT Bombay campus.

In the final round, shortlisted students will face an interview and Q&A session with IIT Bombay experts. Winners will be awarded certificates and cash prizes worth ₹50,00,000/-.

#### **Details of the First Round:**

- Eligibility: Students of Classes 8, 9, and 10
- Registration: Free of cost
- Subjects: Physics, Chemistry, Biology, Mathematics, and Logical Reasoning
- Mode: Offline (in the school premises)
- Duration: 1 hour

**Registration Process:** 

Interested students of Classes 8 to 10 should register their names with Mrs. Smita Vijay

Thorat by 05/11/2025.

In/Charge

Vice-Principal

Principal

